ОТДЕЛ     ОБРАЗОВАНИЯ     АДМИНИСТРАЦИИ
МАРТЫНОВСКОГО РАЙОНА РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

Приказ

              25.08. 2023г.                                     № 259

сл.Б-Мартыновка

Об утверждении Положения о

порядке подготовки,

организации и проведения

муниципального этапа областного

 конкурса «ЕГЭ  по вопросам

 педагогики и наставничества»

      В соответствии с Положением об областном конкурсе «ЕГЭ  по вопросам педагогики и наставничества»,

утвержденным приказом минобразования Ростовской области от 17.08.2023 № 771 «Об утверждении Положения об

областном конкурсе «ЕГЭ  по вопросам педагогики и наставничества»,  в рамках объявления в Российской Федерации

2023 года - «Годом педагога и наставника», в целях  формирования у молодежи интереса к деятельности

педагогических работников, в том числе осуществляющих наставническую деятельность, повышения социального

престижа профессии педагога, а также  отработки практических навыков сдачи единого государственного экзамена

(далее - ЕГЭ)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить:

1.1. Положение о муниципальном этапе областного конкурса «ЕГЭ по вопросам

педагогики и наставничества » (приложение № 1);

1.2. Состав оргкомитета по проведению муниципального этапа областного

конкурса «ЕГЭ  по вопросам педагогики и наставничества »(приложение №2);

2. Руководителям общеобразовательных учреждений предоставить заявку в Отдел

образования по установленной форме,    на участие в муниципальном этапе

областного конкурса «ЕГЭ  по вопросам педагогики и наставничества» до

15.09.2023 г.

3.  Главному специалисту (Ю.В.Поздеевой) провести муниципальный

этап областного конкурса «ЕГЭ  по вопросам педагогики и наставничества» в

период  с 02.10.2023 до 10.11.2023 года.

4.  Оргкомитету подвести итоги муниципального   этапа областного конкурса

«ЕГЭ  по вопросам педагогики и наставничества» до 17.11.2023 г.

5.  Контроль исполнения приказа возложить на заместителя заведующего ОО

Мартынову Е.С.

Заведующий

отделом образования                                                          В.В.Курысь

Юлия Владимировна Поздеева,
8-86395-3-02-78

Приложение №1
к приказу Отдела образования

Администрации Мартыновского района
от 25.08.2023 № 259

ПОЛОЖЕНИЕ
О МУНИЦИПАЛЬНОМ ЭТАПЕ  ОБЛАСТНОГО КОНКУРСА

«ЕГЭ  по вопросам педагогики и наставничества»

1. Общие положения

    Муниципальный этап областного конкурса «ЕГЭ  по вопросам педагогики и

наставничества» организует и проводит Отдел образования Администрации

Мартыновского района Ростовской области. Данный конкурс проводится в связи с

объявлением в Российской Федерации 2023 года - «Годом педагога и наставника».

2. Цели и задачи

2.1. Цель конкурса — привлечение внимания молодежи к педагогике, к

поступлению на обучение в педагогические вузы творческих, активных, способных

абитуриентов.

2.2. Конкурс направлен одновременно на популяризацию педагогической и

наставнической деятельности, повышения социального престижа профессии

педагога, а также на отработку навыков сдачи ЕГЭ.

3. Порядок проведения конкурса

3.1. Для подготовки и проведения муниципального  этапа областного конкурса

«ЕГЭ  по вопросам педагогики и наставничества» создается организационный

комитет( далее - Оргкомитет). Оргкомитет обеспечивает проведение муниципального

этапа областного конкурса «ЕГЭ  по вопросам педагогики и наставничества»  и

распространение информации о нем в соответствии с настоящим Положением.

3.2. Отдел образования Администрации Мартыновского района Ростовской

области доводит информацию о муниципальном этапе  областного конкурса «ЕГЭ  по

вопросам педагогики и наставничества» до общеобразовательных организаций

района.

3.3. К участию в муниципальном этапе областного конкурса «ЕГЭ  по вопросам

педагогики и наставничества» допускаются учащиеся 11-х классов 2023-2024

учебного года общеобразовательных организаций. Списки участников формируются

общеобразовательными организациями по форме 1.

3.4. В день проведения конкурса допуск участников осуществляется в

соответствии с предварительной рассадкой при предъявлении документа,

удостоверяющего личность участника.

4. Жюри конкурса

4.1. Жюри конкурса формируется организаторами конкурса. Члены жюри
открытым голосованием выбирают председателя.

4.2. Проверка работ осуществляется не позднее 5 дней, следующих за датой
проведения конкурса.

5. Подведение итогов и награждение победителей

5.1. Победители конкурса направляются для участия на областной конкурс и

награждаются дипломами 1, 2 и 3 степени.
Приложение №2

к приказу отдела образования
администрации Мартыновского района

от 25.08.2023 № 259

Состав оргкомитета по проведению муниципального этапа областного конкурса

 «ЕГЭ  по вопросам педагогики и наставничества»:

1. Мартынова Е.С. - заместитель заведующего ОО - председатель;

2. Поздеева Ю.В. – главный специалист ОО;

3. Ильина Г.В. – руководитель районного МО гуманитарного цикла;

4. Басюк Е.П. -  заместитель директора по УВР МБОУ СОШ №1 сл.Большая Мартыновка;

5. Колесникова Ю.В.  – заведующий сектором организации деятельности по развитию

качества образования и воспитательного процесса МКУ «ЦФХ и ОМО Мартыновского

района».

Форма 1

Список участников

№ Фамилия Имя Отчество Полное название

общеобразовательного

учреждения

1.

2.

3.

 Руководитель ОУ _________________________________________
                                                (подпись)